CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO

O prazo de vigência passa a ser de 480 (quatrocentos e oitenta) dias, com início a partir da data de
assinatura do contrato, 16/09/2024, e término em 09/01/2026.

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS VALORES

O valor da redução é de R$ 23.433,55 (vinte e três mil, quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta e cinto
centavos), equivalente a 7,72 % do valor de R$ 303.641,22 (conforme Cláusula Terceira do 1º Termo Aditivo,
SEI: 19476488), que somados aos percentual de decréscimo de 15,03 %, obtido no 1º Termo Aditivo,
totalizam 22,75 %, obedecendo assim, o limite estabelecido no art. 125 da Lei nº 14.133/2021.

O valor global do contrato passará a vigorar com o valor de R$ 280.207,67 (duzentos e oitenta mil, duzentos
e sete reais e sessenta e sete centavos).

 

CLÁUDULA QUARTA - DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente instrumento está amparado no Art. 111; no inciso I, letra b do Art. 124, e no Art. 125 da Lei nº
14.133/2021.

 

CLÁUSULA QUINTA - DO CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

[...]

226284 ;
Natureza de Despesa: 339039; Fonte de Recurso: 1049000235; Plano Interno: R2GEXVIT.18.

PARÁGRAFO ÚNICO - Para atender a despesa prevista no 4º Termo Aditivo foi utilizada a Nota de Empenho
nº 2025NE600098, datada de 13/02/2025, no valor de R$ 23.641,22 (vinte e três mil, seiscentos e quarenta
e um reais e vinte e dois centavos), sem prejuízo da emissão de reforços ou anulações em razão de
disponibilidade orçamentária, alterações no Programa de Trabalho ou em decorrência de novas
determinações legais.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA GARANTIA

Em razão da prorrogação do prazo de vigência prevista no objeto deste termo aditivo, a garantia contratual